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Natur- och stadsmiljönämnden  

Badplats för Högmoraborna – svar på intern remiss avseende 
motion väckt av Love Bergström (M) 

Förslag till beslut 
Natur- och stadsmiljönämnden antar förvaltningens tjänsteutlåtande, daterat den 
21 augusti 2023, som sitt remissvar till kommunstyrelsen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat en motion till natur- och 
stadsmiljönämnden. Motionen handlar om att skapa två badplatser 
av ”närbadsstandard” vid Trehörningen och Magelungen, en badplats på 
fastigheten Myrängen 1:12 och en badplats på antingen Högmora 2:23 eller 
Svartvik 2:1. 
Trehörningen har långt kvar till att nå god vattenstatus. Förvaltningen anser att 
nya badplatser endast ska tas i bruk om de har tjänligt vatten. I föreslaget 
remissvar lyfter förvaltningen behovet av parkeringsmöjligheter för besökare samt 
tillgänglighet för skötsel och underhåll. Därtill framhåller förvaltningen att nya 
badplatser innebär ökade driftkostnader för kommunen. 

Beskrivning av ärendet 
Love Bergström (M) har väckt en motion om att skapa två badplatser 
av ”närbadsstandard” vid Trehörningen och Magelungen, på fastigheten 
Myrängen 1:12 och på Högmora 2:23 eller Svartvik 2:1. 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen till natur- och stadsmiljönämnden för 
yttrande. 

Förvaltningens synpunkter 
Trehörningen har långt kvar till att nå god vattenstatus. Sjön har länge varit 
förorenad. Fram till 1970-talet låg ett reningsverk intill sjön, vilket bidrog till 
förhöjda halter av fosfor och kväve och till överproduktion av växtplankton och 
alger. Aluminiumfällning gjordes 2020 för att motverka övergödningen och en rad 
åtgärder har vidtagits i syfte att rena det dagvatten som når sjön, men den externa 
belastningen av näringsämnen är fortfarande ett problem. 
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Aluminiumfällning genomfördes 2021 i Magelungen. Där visade mätningen 2022 
trots det ett oförändrat eller i princip oförändrat treårsmedelvärde för siktdjup och 
fosforhalter. De prover som Stockholm Vatten och Avfall AB (SVOA) har tagit 
visar dock att aluminiumfällningen har fått önskad effekt. 
Enligt Länsstyrelsens och Tyresåns vattenvårdsförbunds undersökning av 
näringstillståndet i bland annat Huddinges sjöar finns inga säkerställda minskande 
trender för fosfor- och kvävehalterna för den senaste 20-årsperioden. 
Den som ska anlägga en badplats måste bland annat kontrollera dagvattenutlopp, 
bottensediment och befintliga föroreningar. 
För att badplatser ska kunna skötas och underhållas på ett effektivt sätt måste de 
vara tillgängliga för arbetsmaskiner och fordon. 
Föreslagna platser har i nuläget endast begränsade parkeringsmöjligheter. För att 
minimera trafikproblem måste de parkeringsbehov som en badplats genererar 
tillgodoses. 
Nya badplatser leder till ökade driftkostnader för kommunen. 
Förvaltningen anser att nya badplatser endast ska tas i bruk om baden har tjänligt 
vatten. 

Hållbarhet och barnkonventionen 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller synpunkter ur ett 
hållbarhetsperspektiv. Motionen har inte bedömts ur ett barnrättsperspektiv.  

Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut innehåller synpunkter ur ett ekonomiskt och ett 
juridiskt perspektiv. 
 
 

Toralf Nilsson 
Teknisk direktör 
 

Tove Bodin 
Administrativ chef 
 

 

  
 

Bilagor 
Bilaga 1. Motion om badplats för Högmoraborna 
Bilaga 2. Remissmissiv  
 

Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen
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